4.266 do 1º Cartório 
de Registro de Imóveis do Município e Comarca de Arapongas –PR, pertencentes aos executados 
Valdecir Tudino, Valdenil Tudino e Waldomiro Tudino, conforme R.21-4266 - Prot. 33.386 de 
18.11.2003, da respectiva matrícula, que fica avaliado em R$ 72.800,00 (setenta e dois mil e 
oitocentos reais).”  

DATA DA PENHORA: 31 de junho de 2025. 

ÔNUS BEM 01: Av32/4.266 – Ajuizamento de execuções, Credor SICOOB, junto a Vara Cível de 
Arapongas; R37/4.266 – Penhora de direitos referente aos autos nº 1723/2009, credor HSBC, 
junto a 1ª Vara Cível de Arapongas;

[...]

Harpia 870 – Centro – Cidade e Comarca de Arapongas-PR, contendo uma construção residencial 
em alvenaria com 311,40 metros quadrados, com as divisas e confrontações constantes da 
matrícula n. 1.353 do 1º Cartório de Registro de Imóveis do Município e Comarca de Arapongas –
PR, que fica avaliado em R$ 1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais).” 

DATA DA PENHORA: 30 de junho de 2025. 

ÔNUS BEM 02: Av06/1.353 – Ajuizamento de execuções, Credor SICOOB, junto a Vara Cível de 
Arapongas; Av07/1.353 – Indisponibilidade de bens referente aos autos nº 0012647-
80.2014.8.16.0045, junto a 2ª Vara Cível de Arapongas;

[...]

R8/1.353 – Penhora referente aos autos nº 
0008076-42.2009.8.16.0045, credor SICOOB, junto a 1ª Vara Cível de Arapongas, conforme 
matrícula. Eventuais outros constantes da matrícula imobiliária, após a expedição do respectivo 
Edital de Leilão. 

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R$ 1.522.800,00 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil e 
oitocentos reais), conforme autos de penhora e avaliação do IDs 0104d3de 6ca18be, realizadas 
em data de 30 e 31 de junho de 2025. 

OBSERVAÇÃO: Em caso de copropriedade, a verificação do preço vil se dará somente sobre a 
cota parte do devedor (50%), pois o coproprietário ou cônjuge alheio, tem direito ao recebimento